
  26/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA  

EKONOMIKA 

PDF SERVIS  �  ČÍSLO 26  � 11. ČERVENCE 2011 

LIDÉ 

Schodek státního rozpočtu v červnu klesl  
Schodek státního rozpočtu ke konci června klesl na 62,9 mld. Kč z květnových 81,5 mld. Kč. Loni  

v červnu činil deficit 75,7 mld. Kč. Daňové příjmy státu sice rostou, ale méně než plánovalo MF ČR.  

Maloobchodní tržby zrychlily růst na 3,2 % 
Maloobchodní tržby ve stálých cenách v květnu bez očištění o sezonní vlivy zrychlily meziroční růst 

na 3,2 % po dubnovém zvýšení o 2,7 %, uvedl ČSÚ.  

ČSÚ: Přebytek zahraničního obchodu stoupl  
Zahraniční obchod ČR skončil v květnu přebytkem 14,4 mld. Kč, což představuje meziroční zlepšení 

o 3,2 mld. Kč. Podle předběžných údajů vývoz v květnu vzrostl o 18,2 % a dovoz o 17,5 %.  

Prudký růst českého průmyslu překonal očekávání 
Průmyslová výroba v ČR v květnu prudce zrychlila meziroční růst na 15,2 % po dubnovém zvýšení o 

4,7 %. Tempo růstu překonalo veškerá očekávání. Řada ukazatelů ale naznačuje, že ve druhé půlce roku 
růst průmyslu zpomalí. Stavební výroba v květnu meziročně klesla o 4,9 % po dubnovém snížení o 6 %. 

Pro růst sazeb hlasovala Zamrazilová a Janáček 
Pro růst úrokových sazeb o čtvrt procentního bodu hlasovali na zasedání bankovní rady ČNB 23. červ-

na Eva Zamrazilová a Kamil Janáček. Pět členů bankovní rady hlasovalo pro sazby beze změny.  

ČNB: Dluhy domácností vzrostly na 1,073 bil. Kč 
Dluhy českých domácností u bank a finančních institucí během května vzrostly o 5,73 mld. Kč na 

1,073 bil. Kč. Za poslední rok domácnosti zvýšily své zadlužení o 68 mld. Kč. Zadluženost podniků 
meziročně vzrostla o 30,8 mld. Kč na 929,5 mld. Kč; proti dubnu se zvýšila o 3,86 mld. Kč. 

KOMENTÁŘ 

Obchodním ředitelem 
Allianz je T. Vysoudil 
Vedení obchodu Allianz pojišťovny posílil od-
borník na řízení a rozvoj distribučních sítí Tomáš 
Vysoudil (39), který od 1. července nastoupil na 
pozici obchodního ředitele. Vysoudil v Allianz 
pracuje od října 2010, zastával funkci ředitele 
pro strategii a rozvoj distribučních kanálů. Před-
tím pracoval 16 let ve skupině České pojišťovny. 
Rak v čele Via SMS CR 
Společnost Via SMS, online poskytovatel krátko-
dobých spotřebitelských úvěrů a půjček, oznámi-
la, že do čela své pobočky v ČR jmenovala Jaku-
ba Raka (32). Via SMS je nadnárodní společnost, 
která působí po celé Evropě, ve střední Evropě v 
ČR, Polsku a brzy na Slovensku, dále v Pobaltí a 
nově ve Švédsku. Do ČR přišla loni v létě, letos 
v lednu začala poskytovat krátkodobé úvěry.   
Martin Urban je hlavním 
makléřem brokerjet ČS  
Brokerjet České spořitelny rozšiřuje od července 
svůj tým o Martina Urbana, který se stává hlav-
ním makléřem společnosti. Urban dosud zastával 
pozici specialisty pro obchodování na akciovém 
trhu v divizi Finanční trhy České spořitelny. 
Finančním ředitelem GE 
Money v ČR je Thielen 
Novým finančním ředitelem skupiny GE Money 
v ČR se od 1. července stal Mathias Thielen. Ve 
funkci vystřídal Rajeshe Guptu. Pro GE pracuje 
Thielen již 12 let a do GE Money Bank přišel z 
pozice finančního ředitele GEMB ve Švýcarsku.  
Šéfem interního auditu 
ING Pojišťovny Jetenský 
Interní audit ING Pojišťovny v ČR a SR vede od 
1. července Vladislav Jetenský. Přichází z ING 
Bank, kde působil 8 let jako auditní supervizor.      

Damoklův meč nad finančními trhy 
Průměrný růst HDP v zemích eurozóny 

dosáhne v letošním roce 2 %, mezi jednotli-
vými zeměmi však budou značné rozdíly. 
Testem pro eurozónu přitom bude řecká 
dluhová krize. Euro bude těžit ze zvýšených 
sazeb Evropské centrální banky. 

„Dramatický dopad situace v Řecku na eko-
nomickou aktivitu v Evropě by se nyní měl začít 
zmenšovat,“ předpokládá hlavní ekonom Raif-
feisen Bank International Peter 
Brezinschek. Eurozóna i rozvo-
jové země vykázaly v prvním 
pololetí slušný růst, ten však byl 
přehlušen vývojem v Řecku. 
„Ve druhém pololetí by se situa-
ce mohla obrátit. Makroekono-
mické údaje i firemní výsledky 
by opět mohly získat více pozornosti, zatímco 
Řecko by mohlo ustupovat do pozadí. Zhoršová-
ní řecké krize však přesto visí nad finančními 
trhy jako Damoklův meč,“ dodal Brezinschek. 

Růst eurozóny by za letošní rok mohl dosáh-
nout 2 %, mezi jednotlivými zeměmi však bu-
dou velké rozdíly. Na jedné straně by země jako 
Rakousko či Německo měly růst více než 3% 
tempem, v hluboké recesi naopak zůstávají 
Portugalsko či Řecko. Jeho propad HDP by měl 
být o více než 3 %, tudíž největší v eurozóně. 

Inflace v eurozóně v květnu dosáhla 2,7 %, 
což je výrazně více než cíl ECB. Podle Brezin-

scheka přitom inflace dále po-
roste a v červenci se může pře-
houpnout přes 3 %. „Bude to 
způsobeno především rostoucí 
cenou energií a jídla. Ve druhé 
polovině roku už by inflace růst 
neměla,“ dodal.  
Z očekávaného částečného 

uklidnění situace v Řecku a rozdílných sazeb 
v eurozóně a USA by mohlo těžit euro, které by 
se v brzké době mohlo dostat na úrovně kolem 
1,50 USD/EUR. 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

V červnovém vydání časopisu  
Bankovnictví si přečtete … 

 

• Rozhovor  s Brianem Langem 
o budoucnosti platebních karet 
• O  penzijní reformě a různých 
způsobech řešení ve světě 
• O největších hrozbách pro 
české i světové pojišťovnictví 
• Analýzu o retailových bankách 
a nové éře, do níž vstupují   
• O nástrojích pro řízení IT  

 

Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplat-
ném získáte na tel. čísle 800 110 022  
nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz . 

Časopis je také k dostání ve volném prodeji.  
Seznam prodejen: www.economia.cz/prodejny 

 

http://predplatne.economia.cz 
http://predplatne.economia.cz 
http://predplatne.economia.cz 

Nezapomeňte si prodloužit předplatné 
časopisu Bankovnictví na rok 2011! 
 
Objednávejte na htt p://predplatne.economia.cz 
 

Více informací žádejte na predplatne@ economia.cz  
nebo na tel. 800 11 00 22 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny
http://predplatne.economia.cz
http://predplatne.economia.cz
http://predplatne.economia.cz


  26/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

Zahraniční dluh ČR se v 1.čtvrtletí snížil 
Zahraniční dluh ČR letos v 1. čtvrtletí klesl o 54 mld. Kč na 1,73 bil. Kč a představoval 47,1 % HDP. 

Meziročně byl zahraniční dluh vyšší o 133,8 mld. Kč, oznámila ČNB. Pokles zahraničního zadlužení 
souvisel především s vývojem stavu zahraničních závazků podnikového a vládního sektoru. 

ČBA pro letošek zlepšila odhad růstu ekonomiky  
Česká bankovní asociace ve své nové prognóze změnila odhad růstu české ekonomiky letos na 2,3 %  

z předchozích 1,9 %; v příštím roce na 2,6 % oproti předchozím 3 %. Důvodem zlepšení odhadů pro rok 
2011 je dobrý vývoj tuzemské ekonomiky v 1. čtvrtletí a lepší výhled růstu evropské ekonomiky. Zásad-
ní riziko pro další vývoj představuje pokračování nestabilní rozpočtové situace v některých zemích EU, 
zejména v Řecku. Pro letošek ČBA snížila odhad tempa růstu úvěrů obyvatelstvu z 8,4 % na 7,1 %,  
u úvěrů nefinančním podnikům očekává rychlejší růst, letos o 5,4 % proti dříve odhadovaným 3,5 %. 

ČNB: Krize v Řecku ČR bezprostředně neohrožuje 
Současná dluhová krize v Řecku českou ekonomiku bezprostředně neohrožuje. Na 
konferenci v Londýně to řekl guvernér České národní banky Miroslav Singer. Zároveň 
upozornil, že Praha nemá důvod spěchat s obnovou rozhovorů o vstupu České republi-
ky do eurozóny. "Zcela jistě existují (ve východní Evropě) země, které bezprostředně 
nepociťují žádné dopady toho, co se nyní děje v Řecku. Jsme to my (Česká republika), 
jsou to Slováci a jsou to rovněž Poláci," podotkl šéf ČNB. Měnovou politiku Singer 
nechtěl komentovat, na to je podle něj zatím brzy.  

50Kč bankovky sice neplatí, v oběhu stále jsou 
Přestože platnost padesátikorunových bankovek k 1.dubnu skončila, v oběhu jich je stále 12,6 milionu 

kusů, informoval o tom ředitel sekce peněžního a platebního styku ČNB Tomáš Hládek. Za tři měsíce se 
tak podařilo stáhnout z oběhu sotva 12 % těchto bankovek, na konci března jich totiž bylo mezi lidmi 
14,2 milionu kusů. V oběhu je v současné době už 68,3 milionu padesátikorunových mincí.  

Česká mincovna zaznamenala propad tržeb i zisku 
Propad tržeb i zisku zaznamenala loni Česká mincovna. Hospodaření přesto skončilo ziskem 57 mil. 

Kč, ten byl ale asi o 20 mil. Kč nižší než předloni. Tržby klesly zhruba o třetinu na 406 mil. Kč, když  
v roce 2009 byly asi o 200 mil. vyšší, informoval ředitel společnosti Radek Šulta. Rok 2009 byl ale  
v 18leté historii firmy rekordní, hospodaření skončilo ziskem téměř 77 mil. Kč při tržbách 620 mil. Kč. 

Počet osobních bankrotů se zvýšil o 101 % 
V červnu bylo vyhlášeno 235 firemních bankrotů a současně bylo podáno 558 návrhů na firemní 

bankrot. Za prvních šest měsíců bylo celkově vyhlášeno 1174 firemních bankrotů. Počet osobních 
bankrotů se v červnu vyšplhal na 1012. Za první půlrok byly osobní bankroty vyhlášeny u 5299 osob, 
což je o 2667 případů více než ve stejném období loňského roku. Meziročně se tak počet osobních 
bankrotů zvýšil o 101 %, vyplývá z nové analýzy společnosti CCB – Czech Credit Bureau. 

Dvě třetiny lidí nepojede do zahraničí 
Téměř dvě třetiny obyvatel ČR si nemohou kvůli svojí finanční situaci dopřát dovolenou v zahraničí. 

Třetina lidí bude trávit letní rekreaci v tuzemsku a další necelá třetina Čechů na dovolenou vůbec nevy-
razí. Vyplývá to z průzkumu společnosti SANEP. Hlavním hlediskem pro výběr dovolené jsou pro větši-
nu dotázaných celkové náklady následované cenou zájezdu či pobytu, na třetím místě je kritérium místa. 

PwC přesune své sídlo do budovy City Green Court  
Společnost Skanska Property Czech Republic uzavřela se společností PwC ČR nájemní smlouvu, na 

jejímž základě PwC přesune své sídlo z Prahy 2 do budovy City Green Court (Praha 4 – Pankrác), která 
jako první kancelářská budova v ČR získala precertifikaci LEED Platinum. Společnost Pwc si zde od 
začátku roku 2013 pronajme zhruba 12 000 metrů čtverečních prvotřídních kancelářských prostor.  

Firmy chtějí růst financovat z vlastních zdrojů 
Letošní růst plánuje 70 % tuzemských firem financovat z vlastních zdrojů. Pouze pětina má v plánu 

získat na svoji expanzi bankovní úvěr. Vyplývá to z průzkumu společnosti PwC mezi generálními ředite-
li tuzemských firem. Ani jedna firma pak nepočítá letos s využitím financování přes kapitálový trh nebo 
veřejné zdroje. Obdobná, i když mírně lepší, je situace podle průzkumu i na Slovensku.  

ČR je lepší než premianti ratingových agentur 
Americká investiční společnost BlackRock prozkoumala zadlužení zemí světa. Nejbezpečnější jsou 

dluhy skandinávských zemí. ČR je podle hodnocení spolehlivější než řada bohatších zemí s lepším ratin-
gem. BlackRock bere v úvahu manévrovací prostor státního rozpočtu, podíl dluhu v zahraničních ru-
kách, zdraví finančního sektoru i těžko kvantifikovatelnou, ale v dobách krize zásadní veličinu – ochotu 
země své dluhy splácet. Kromě silně zadlužené Belgie se ČR dívají na záda i Francie a Velká Británie, 
státy s hvězdným ratingem Aaa. Zčásti je to dáno dobrým stavem českého finančního sektoru.  

Bezkontaktní mobilní 
platby NFC startují  

Dne 20. června byl na pokladně 
hypermarketu Globus v Praze 
Čakovicích poprvé v ČR zaplacen 
nákup NFC mobilním telefonem. 
Tím bylo zahájeno testování 
technické infrastruktury, které 
vyústí ve spuštění pilotního pro-

jektu bezkontaktních mobilních plateb. Ty jsou 
založené na technologii NFC; transakce probíhají 
pouhým přiložením mobilního telefonu k plateb-
nímu terminálu. V rámci přípravného období již 
ohlášeného pilotního projektu společností Citi-
bank, Komerční banka, Telefónica CR, Globus  
a Visa Europe zatím pouze pracovníci uvedených 
společností provádějí stovky skutečných bezkon-
taktních plateb mobilními telefony vybavenými 
SIM kartou s platební aplikací. K nim se brzy 
přidá dalších 400 účastníků projektu z řad zákaz-
níků partnerů projektu. První zkušenosti potvrzu-
jí mimořádnou rychlost i snadné uskutečnění 
platby ze strany klienta i pokladního personálu. 
Za krádežemi dat jsou 
nejčastěji zaměstnanci  
Za krádeží a únikem citlivých informací stojí 
nejčastěji zaměstnanci. Firmy utrácejí miliony za 
bezpečnostní informační systémy, ale vlastní 
zaměstnance si neohlídají. Ti způsobí úmyslně či 
z nedbalosti až 75 % případů úniku citlivých dat. 
Úniky dat nejčastěji způsobují nedbalostí (50 %), 
ztrátou datových nosičů (13 %) či krádeží (12 
%). Teprve pak následují útoky hackerů (14 %). 
Komunikace s bankou  
i přes datovou schránku 
Majitelé datových schránek by s jejich pomocí 
mohli v budoucnu například spravovat své ban-
kovní účty nebo vyřizovat záležitosti s dodavateli 
energií. Umožnit to má novela zákona, kterou  
v červnu schválila sněmovna. Už nyní je možné 
přes datové schránky například podávat daňové 
přiznání a komunikovat s úřady. Vzniknout má  
i veřejný seznam datových schránek, obdoba 
telefonního seznamu. Seznam datových schránek 
povede ministerstvo vnitra na internetu. Zákon 
zavede i novinku, že za dodané zprávy bude po 
dohodě s odesílatelem platit jejich příjemce. 

TECHNOLOGIE 

Vyhlášení soutěže Mladý ekonom roku 2011 
Česká společnost ekonomická vyhlašuje 18. ročník soutěže Mladý ekonom roku. Soutěže se mohou účastnit čeští občané nebo řádní 

studenti vysokých škol v ČR (bakalářského, magisterského i postgraduálního studia) do 30 let. Přesné znění podmínek účasti v soutěži je 
uvedeno ve statutu soutěže, který je umístěn na webu ČSE (www.cse.cz). Práce zabývající se teoretickými, empirickými i aplikovanými 

tématy z oblasti ekonomie a hospodářské politiky v českém, slovenském nebo anglickém jazyce zasílejte do 15. září 2011 spolu s krátkým 
netechnickým shrnutím v českém jazyce (maximálně 100 slov) pro mediální propagaci v případě ocenění práce  a vyplněnou přihláškou  

(k  dispozici na www.cse.cz) výhradně elektronickou cestou na e-mailovou adresu ČSE (cse@cse.cz). Účastník soutěže se zároveň zava-
zuje v případě svého ocenění krátce prezentovat svou práci v rámci valného shromáždění ČSE, kde budou výsledky soutěže vyhlášeny.  

Případné dotazy rád zodpoví garant soutěže Petr Jakubík, viceprezident ČSE (petr.jakubik@ecb.int).  

Co přinesl Gartner  
IT Leadership Trends 

Dne 22. června se v Praze uskutečnila historicky první 
konference analytické společnosti Gartner ve středoevrop-

ském regionu. Akce s názvem Gartner IT Leadership 
Trends se zúčastnilo na 200 hostů, převážně IT manaže-

rů a generálních ředitelů z firem a státních institucí  
z ČR a Slovenska, a čtyři analytici a viceprezidenti  

společnosti Gartner.  
„Konference vychází z úspěšného formátu akcí, kterých 
Gartner v Evropě pořádá zhruba dvacet do roka. Delší 

dobu jsme usilovali o to, aby se konference konala přímo 
v Praze,“ říká ředitel místního zastoupení Gartner, Oldřich 
Příklenk: „Jsem rád, že se nám to podařilo a že konferen-
ce měla takový ohlas. Naším cílem bylo poskytnout kromě 

prvotřídního obsahu také platformu pro výměnu názorů 
mezi vrcholovými manažery IT, usnadnit sdílení jejich 

konkrétních zkušeností a umožnit navázání nových kon-
taktů,“ vysvětluje Příklenk a dodává: „Rádi bychom všem 
účastníkům poděkovali za přízeň a doufáme, že se znovu 
setkáme příští rok na Gartner IT Leadership Trends 2012.“  

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.cse.cz
http://www.cse.cz
mailto:cse@cse.cz
mailto:petr.jakubik@ecb.int


V čele MMF je poprvé 
žena, Ch. Lagardeová 

Výkonná rada MMF zvolila fran-
couzskou ministryni financí 
Christine Lagardeovou výkonnou 
ředitelkou. Ta se tak stala první 
ženou v čele Fondu od jeho vzni-
ku po druhé světové válce. Ch. 

Lagardeová (55) nastoupí do nové funkce 5. čer-
vence na pětileté funkční období.  
Eurozóna hledá způsob, 
jak snížit řecký dluh 
Ministři financí se dnes pokusí nalézt možnost, 
jak zmenšit obrovský státní dluh Řecka, který 
dosahuje 350 mld. EUR (zhruba 8,5 bil. Kč). Za-
tímco poslední dva týdny se jednání o bankrotují-
cí zemi věnovala zejména případnému zapojení 
soukromých investorů do nového záchranného 
programu, nyní politici hledají způsob, jak snížit 
zadlužení, bez čehož Řecko nebude schopné se 
finančně postavit na vlastní nohy. Na bezvýchod-
nou situaci Řecka upozornil v pátek i MMF, když 
schválil uvolnění další části záchranného úvěru. 
Podle šéfky Fondu Christine Lagardeové nemají 
Řekové žádnou možnost udělat chybu a budou 
nadále závislí na podpoře mezinárodního spole-
čenství. Ke smůle Řecka však mezi členskými 
státy eurozóny existují velké rozpory a nejsou 
schopny se shodnout, jak současnou situaci řešit. 
Diplomaté tak očekávají, že rozhovory o novém 
záchranném programu potrvají přinejmenším do 
září. Do té doby ovšem přetrvá velké riziko, že se 
dluhová krize rozšíří i do dalších zemí. To nyní 
pociťuje zejména Itálie, která musí kvůli rostoucí 
nedůvěře na finančních trzích vydávat rekordní 
částky na obsluhu státního dluhu. 
Výsledky zátěžových 
testů 15. července 
Výsledky zátěžových testů 91 evropských bank 
budou zveřejněny 15. července po uzavření fi-
nančních trhů. Sdělil to Evropský úřad pro ban-
kovnictví, který organizuje už druhou vlnu těchto 
testů za poslední zhruba rok. Z dokumentů EU 
také plyne, že země EU poskytnou dodatečný ka-
pitál bankám, které testy neprojdou. 
Zlato na rekordu  
Cena zlata vyjádřená v eurech 11. července vy-
stoupila na nové rekordní maximum 1090,49 
EUR za troyskou unci. Rostoucí obavy ohledně 
dluhových problémů v Evropě totiž přiměly in-
vestory k nákupům žlutého kovu, který je pova-
žován za bezpečnou investici v období nejistoty. 
V dolarech se cena zlata zvýšila o 0,1 % na 
1544,81 USD za troyskou unci. Rekordu dosáhla 
tato cena začátkem května, 1575,79 USD. 
ECB zvýšila úrok na 1,5 % 
ECB zvýšila základní úrokovou sazbu o čtvrt 
procentního bodu na 1,5 %. Banka pozorně sle-
duje tlak na růst inflace a prezident ECB Jean-
Claude Trichet naznačil, že ECB je z tohoto dů-
vodu odhodlána sazby dál zvyšovat.  
Cena zlata dál poroste  
Cena zlata dále poroste. Za 12 měsíců by se 
mohla dostat na 2000 USD za unci. Důvodem je 
trvající silná poptávka investorů především z Čí-
ny a Indie. Vyplývá to z prognózy Erste Group. 
SB loni poskytla na 
úvěrech o pětinu méně 
Světová banka poskytla nebo slíbila poskytnout 
rozvojovým zemím v loňském fiskálním roce 

ZE ZAHRANIČÍ 

26/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3 

BANKY 
Nejvyšší mzdy v peněžnictví a pojišťovnictví 

Nejvyšší mzdy v soukromé sféře měli v 1. čtvrtletí lidé pracující v oblasti peněžnictví a pojišťovnictví. 
Střední hrubá mzda, která dělí vyplácené platy na dvě stejné poloviny a podle analytiků mnohem více 
než průměrná mzda odpovídá reálným příjmům obyvatel, zde dosahovala výše 35 319 Kč. Nejnižší 
mzdy měli lidé ve firmách působících v oblasti ubytování, stravování a pohostinství, a to 10 516 Kč. 

Banky poskytly nejvíce hypoték od června 2008 
Banky v ČR poskytly v květnu 6741 hypotečních úvěrů na bydlení, což je nejvíce poskytnutých hypo-

tečních úvěrů za poslední tři roky. Nových hypoték bylo sjednáno víc naposledy v červnu 2008. Vyplývá 
to z dnes zveřejněného ukazatele Fincentrum Hypoindex. Jeho hodnota v květnu mírně klesla na 4,24 %. 

Bankovní poplatky se v ČR meziročně opět zvýšily 
Většina bank si účtuje o desítky až stovky korun víc, vyplývá ze studie společnosti Scott & Rose, jejíž 

výsledky zveřejnila MF Dnes. Náklady na vedení účtu vzrostly především klientům České spořitelny, 
GE Money Bank, Raiffeisenbank, Volksbank a LBBW Bank. Z velkých bank nezdražovala jen ČSOB. 
Peněžní domy se hájí tím, že zákazníkům nabízejí balíčky služeb, které si může každý upravit na míru. 

Finanční instituce: řecký dluh za 3,4 mld. Kč 
ČR by na případném krachu Řecka tratilo téměř nejméně z celé EU. České 
finanční instituce drží řecké dluhopisy zhruba za 3,4 mld. Kč. Vyplývá to 
z analýzy společnosti Open Europe. Méně než Češi do Řecka investovali 
jen Lotyši, Litevci a Bulhaři. Výpočty Open Europe kromě objemu dluho-
pisů ve finančních institucích zahrnují i finanční pomoc poskytnutou stá-
tem či podíl na nákupu dluhopisů ze strany ECB. Nejvíce jsou případným 
ztrátám v Řecku podle očekávání vystaveny dvě největší ekonomiky EU, 

tj. Německo a Francie. Německo a německé finanční instituce drží řecký dluh za celkem 83,76 mld. 
EUR (asi 2 bil. Kč) a Francie a francouzské finanční instituce za 81,73 mld. EUR (asi 1,9 bil. Kč). 

LBBW Bank: V červenci hypotéka se sazbou 3,79 %  
LBBW Bank reaguje na příznivý vývoj trhu a v rámci své letní hypoteční kampaně snižuje hypoteční 

úrok na 3,79 % p.a. Navíc bez poplatku za poskytnutí. Nabídka platí do konce července. 

ČEZ si půjčí od čtyř bank více než 6 mld. Kč 
Společnost ČEZ uzavřela čtyři bilaterální úvěrové smlouvy s Barclays Bank, Českou spořitelnou, 

ČSOB a Komerční bankou v celkovém objemu 255 mil. EUR (6,2 mld. Kč). Společnost hodlá půjčené 
peníze použít na všeobecné potřeby Skupiny ČEZ, uvedla firma. Splatnost úvěrů je tři roky. 

Equa bank čeká do 5 let 300 000 nových zákazníků 
Equa bank, která vznikla po převzetí Banco Popolare ČR, plánuje během pěti let získat přes 300 000 

klientů. Nyní má zhruba 5000 firemních zákazníků, informoval generální ředitel David Putts. Počet 
poboček se má rozšířit ze současných sedmi na 25 a bilanční suma má dosáhnout 25 mld. Kč, což by 
banku zařadilo mezi desítku největších ústavů. Banco Popolare ČR se dosud zaměřovala na menší a 
střední podnikatele a významnou část zákazníků tvořily italské firmy. "Podle našich průzkumů je zhruba 
25 % českých klientů nespokojeno s kvalitou služeb svých bank a jsou ochotni odejít za lepším bankov-
nictvím," uvedl Putts. Do cílové skupiny Equa banky podle Puttse patří více než polovina z nich. 

Raiffeisen vyhlášena nejlepší bankou v SVE 
Skupina Raiffeisen byla v anketě časopisu Euromoney pošesté v řadě vyhlášena nejlepší bankou ve 

střední a východní Evropě. Ocenění získaly i dceřiné banky na třech trzích.    

ČSOB v létě podpoří kreditní karty 
Během letních prázdnin poběží v ČSOB letní kampaň na podporu prodeje kreditních karet. Kampaň 

potrvá od 1. července do 31. srpna a každý klient, který si v tomto období sjedná ČSOB Kreditní kartu  
a do poloviny září s ní provede alespoň tři transakce v obchodech nebo na internetu, obdrží jako dárek 
poukázku v hodnotě 500 Kč na benzin v síti čerpacích stanic OMV.   

AXA Bank zvyšuje úrokové sazby u spořicích účtů  
Od července zvyšuje AXA Bank základní úrokovou sazbu u spořicích účtů na  
2 % pro vklady do 3 mil. Kč a na 1,3 % pro vklady nad tuto částku. AXA Bank 
též odmění bonusem ve výši 250 Kč klienty, kteří využijí možnosti založení 
účtu online. „Speciální letní online bonus ve výši 250 Kč získají klienti, kteří si 
na stránkách www.axabank.cz založí spořicí účet od 1. července do 31. srpna 
2011,“ uvedl Marek Zeman, ředitel PR a komunikace finanční skupiny AXA.  

Největší výdaje na reklamu má Komerční banka 
Největším zadavatelem reklamy mezi tuzemskými bankami byly v prvních pěti měsících letošního 

roku Komerční banka a ČSOB. KB zvýšila meziročně investice na 223 mil. Kč a ČSOB na 198 mil. Kč. 
Naopak méně peněz do reklamy investovaly letos v meziročním srovnání například Česká spořitelna, 
Raiffeisenbank nebo GE Money Bank. Informovala o tom společnost Admosphere, jež se zabývá moni-
toringem reklamních investic. Finanční ústavy rovněž změnily téma reklamy. Loni se banky snažily 
inzerovat hlavně běžné a spořící účty, letos zatím propagovaly především hypotéky a obchodní úvěry. 

Air Bank vstupuje do sdružení SOLUS 
Další bankovní společnost se rozhodla rozšířit řady členů sdružení SOLUS. Jeho 38. členem se stala 

Air Bank, která nedávno získala bankovní licenci.  

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.axabank.cz


57,4 mld. USD. Ve srovnání s předchozím rokem 
úvěry klesly o zhruba pětinu díky zmírnění nega-
tivních dopadů globální krize.  
Dluhová krize není jen 
evropská, ale globální 

Dluhová krize není jen 
evropský problém, ale 
globální, řekl šéf ECB 
Jean-Claude Trichet. 
Podle něj to dokládají 
nynější spory o snižo-

vání rozpočtového deficitu v USA. Trichet také 
uvedl, že špatná situace veřejných financí na 
obou stranách Atlantiku nedovolí Evropě ani 
Spojeným státům podruhé zachraňovat své ban-
kovní sektory. "Zažíváme nyní krizi státních úvě-
rových ratingů, což není evropská krize, ačkoli 
Evropa stojí v epicentru problému. Stačí jen sle-
dovat debatu o daních v USA, abychom pochopi-
li, že jde o globální problém," dodal Trichet. 
V USA uzavřeny  
další tři malé banky 
Americké úřady uzavřely na konci týdne další tři 
menší regionální a místní banky. Od počátku 
roku skončilo činnost 51 bank a tempo bankrotů 
v americkém bankovním sektoru se po maxi-
mech předešlých dvou let poznamenaných fi-
nanční krizí zřetelně zpomaluje. FDIC oznámila 
uzavření chicagské First Chicago Bank & Trust, 
jejíž aktiva činila 960 mil. USD. Dále skončily 
Colorado Capital Bank a Signature Bank. 
Western Union koupí 
firmu Travelex 
Finanční společnost Western Union koupí za 
973,8 mil. USD britskou firmu Travelex Global 
Business Payment. Dohoda má urychlit růst fir-
my v oblasti mezinárodního platebního styku. 
Vklady u řeckých bank 
nejníž od prosince 2007 
Vklady podniků a domácností u řeckých bank v 
květnu již pátý měsíc za sebou klesly a ocitly se 
nejníže od prosince 2007. Řecká centrální banka 
uvedla, že proti dubnu se vklady snížily o 2,5 % 
na 191,9 mld. EUR (4,7 bil. Kč). 
Moody's snížila  
rating Portugalska  
Agentura Moody's srazila úvěrový rating Portu-
galska o čtyři stupně na známku Ba2, tj. do spe-
kulativního pásma. Agentura vidí velké riziko, že 
země bude potřebovat druhou finanční pomoc, 
než se bude schopna vrátit na kapitálové trhy. 
Inflace v Číně na  
tříletém maximum 6,4 % 

Inflace v Číně vystoupi-
la v červnu na tříleté 
maximum, hlavně pod 
tlakem dalšího zdražo-
vání potravin. Meziroč-
ní míra růstu spotřebi-

telských cen akcelerovala na 6,4 % z květnového 
tempa 5,5 %, a byla tak nejvyšší od června 2008.  
Proto čínská centrální banka letos již potřetí zvý-
šila úrokové sazby, aby rostoucí inflaci zmírnila. 
Základní sazby od čtvrtka stouply o čtvrt p. b.  
Příjmy z pojistného ve 
světě stouply o 2,7 % 
Příjmy z pojistného stouply loni celosvětově o 
2,7 % na 4,34 bil. USD. Vysoký růst zaznamena-
ly hlavně rozvíjející se trhy, které překonaly i po-
kles v USA. Vyplývá to ze studie Swiss Re. Le-
tos by měl sektor pokračovat v růstu. V Číně pří-

  26/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4 

Zájem klientů UniCredit o účty v cizí měně roste  
UniCredit Bank zaznamenala před prázdninami nárůst zájmu o připojení debetních karet ke dvěma 

účtům. Nejčastěji mají klienti zájem vedle korunového účtu o běžný účet vedený v cizí měně, zejména v 
euru. Podíl platebních karet navázaných na dva běžné účty v různých měnách se pohybuje okolo 6,5 %.  

Oberbank zahajuje kampaň na Žirokonto Plus 
Oberbank zahajuje letní kampaň Oberbank Žirokonto Plus – nový privátní účet pro všechno, co sku-

tečně potřebujete za 79 Kč měsíčně, který zahrnuje v paušální ceně tyto výhody: všechny standardní 
tuzemské elektronické transakce zdarma, všechny tuzemské výběry z bankomatů Oberbank a ČSOB 
zdarma a platební kartu Maestro zdarma. Nový účet je určen pro aktivní klienty, kteří mají rádi kontrolu 
nad svými financemi prostřednictvím elektronického bankovnictví a preferují výběr hotovosti v banko-
matech. Poradci jsou připraveni pomoci klientům vyřídit formality spojené s přechodem k Oberbank. 

Saxo Bank vyhlášena nejlepším FX brokerem 
Saxo Bank byla v soutěži časopisu World Finance pro rok 2011 v oblasti devizového obchodování 

vyhlášena „Nejlepším forexovým brokerem v severní Evropě“ a „Nejlepším poskytovatelem řešení typu 
White Label“. To potvrzuje pozici zavedené makléřské společnosti a její vůdčí roli na devizových trzích. 

Dávky na ruku končí, stát chce sociální kartu 
Lidé, kteří mají nárok na podporu v hmotné nouzi, nebudou od příštího roku dostávat hotovost, ale 

budou si muset pořídit platební kartu. Tzv. sociální kartou nepůjde vybírat z bankomatu nebo s ní třeba 
platit v baru. Vyplývá to z materiálu MPSV, který získaly HN. V supermarketu s kartou sice zaplatit 
půjde, ale pokud se na účtence objeví alkohol nebo cigarety, úřady to snadno zjistí a budou moci dotyč-
ného potrestat. Nové platební karty by měly být napojeny na daňovou správu, úřady tedy budou schopné 
rozlišit, zda někdo například nenakupuje zboží zatížené spotřební daní.   

ZUNO se na Slovensku daří 
Online banka ZUNO, patřící do bankovní skupiny Raiffeisen Bank International, hlásí po šesti měsí-

cích fungování první úspěchy. Počet klientů, kteří přecházejí ze tří největších slovenských bank a mBank 
dosáhl 18 tis. Objem depozit již přesáhl 125 mil. EUR. „Celkový objem vkladů převýšil naše očekávání. 
Ukázalo se, že velká část našich klientů je zejména v oblasti termínovaných vkladů daleko aktivnější, než 
jsme si mysleli,“ uvedla Dana Kondrótová, generální ředitelka slovenské pobočky ZUNO BANK.  

KAPITÁLOVÝ TRH 
Objem obchodů s akciemi na BCPP loni klesl o 16 % 

Celkový objem obchodování s akciemi na pražské burze loni meziročně klesl o 16 % na necelých 
389,9 mld. Kč. Na celkovém objemu obchodování se třetinou podílel nejobchodovanější titul, kterým 
byly akcie ČEZ. Hlavní index PX pražské burzy na konci roku 2010 dosáhl hodnoty 1224,8 bodu, rok 
2009 zavíral na hodnotě 1117,3 bodu. Pět nejvíce obchodovaných titulů se podílelo na celkových obcho-
dech 88,5 %. Systém SPAD se na celkových obchodech posílel 81 %.Tržní kapitalizace akcií obchodo-
vaných na pražské burze ke konci loňského roku činila 1388 mld. Kč, tedy o 7,3 % více než v roce 2009. 
Zahraniční emise se na tržní kapitalizaci podílely 42 %, samotná emise ČEZ činila 30,4 %. Celkový 
objem obchodování s dluhopisy ve srovnání s rokem 2009 poklesl o 9,5 %, a to na 529,9 mld. Kč. Ob-
chodování se státními emisemi představovalo 96,3 % celkového objemu obchodů s dluhopisy. Na konci 
roku 2010 se na burze obchodovalo celkem 27 emisí akcií, tj. o dva tituly více než na konci roku 2009. 
Počet dluhopisových emisí obchodovaných v roce 2010 na BCPP se snížil meziročně na 106 ze 116. 

CDCP zřizuje nadační fond 
Centrální depozitář cenných papírů (CDCP) zřizuje nadační fond, který umožní majitelům cenných 

papírů se jich bezplatně zbavit. Darování nadačnímu fondu bude možné od 1. 7. 2011.   

CDCP spolupracuje s CDCP SR 
Centrální depozitář cenných papírů Praha podepsal 23. června smlouvu o vzájemném členství a spolu-

práci s CDCP Slovenské republiky. V průběhu několika týdnů dojde k technickému propojení obou 
institucí, což umožní například zjednodušené obchodování se stejnými cennými papíry v Praze i Brati-
slavě. Nabízí možnost duálních listingů českých emisí na burze v Bratislavě a současně emitenti, jejichž 
akcie jsou nebo budou obchodovány na slovenském trhu, mohou svůj listing rozšířit o pražskou burzu. 
Dojde tak ke vzájemné podpoře likvidity, z níž by měli těžit investoři v obou zemích.   

Zájem klientů RBCZ o správu aktiv roste 
Individuální investoři letos výrazně zvýšili svůj zájem o produkty poskytované v rámci Asset Manage-

mentu. „Meziroční nárůst majetku v naší správě přesáhl 40 %, momentálně spravujeme aktiva v objemu 
přes 9 mld. Kč,“ uvedl ředitel Asset Managementu Raiffeisenbank Michal Ondruška. Klienti jsou podle 
něj při svých investicích spíše opatrní, obava investorů více riskovat stále přetrvává. Raiffeisenbank nyní  
přináší novinku, která zjednoduší přístup k portfoliu. „Klientům nabídneme aplikaci AMS-WEB, tj. zpří-
stupnění náhledu na portfolia přes internet. Naši klienti tak získají 24hodinový a neomezený přístup ke 
svému portfoliu,“ uvedl Michal Ondruška s tím, že tato služba není na českém trhu standardem.  

Nové fondy kvalifikovaných investorů Metatron  
Na český a slovenský trh přichází nový butikový správce aktiv, společnost Metatron Capital. Projekt, 

který zakládá Tomáš Martinec, představí vlastní fondy určené kvalifikovaným investorům. Dlouholetý 
manažer skupiny J&T, po založení nové společnosti, ukončil své členství v představenstvu J&T Finance 
Group. Investiční strategie Metatronu je založená na myšlence, že vždy je někde na světě rostoucí trh. 
Investiční příležitosti bude vyhledávat fundamentálně top-down a striktně řídit riziko. Manažeři fondů se 
chtějí zaměřit na kombinaci dlouhodobých investičních témat i krátkodobých pohybů trhu. 

http://bankovnictvi.ihned.cz


jmy z pojistného stouply o 26,2 % a v Latinské 
Americe o 8,2 %. V USA však příjmy klesly o 
0,2 %. USA jsou největším pojišťovacím trhem 
na světě a na příjmy místních pojišťoven dolehl 
slabý ekonomický růst. Slabá ekonomická situa-
ce se podepsala i na výkonu britského trhu, který 
je třetí největší a tržby zde klesly o 2,7 %. Swiss 
Re dodala, že úroveň kapitálu a solventnosti po-
jišťoven se loni zlepšila. Na ziskovost však mají 
dopad nízké úrokové sazby. 
SVE by letos měla  
růst v průměru o 3,3 % 
Země střední Evropy by letos měly růst v průmě-
ru o 3,3 %, naproti tomu země jihovýchodní Ev-
ropy porostou pouze o 1,9 %. Vedle menšího ex-
portu je hlavním rozdílem i pomalu se obnovující 
poptávka domácností. Vyplývá to ze studie Raif-
feisen International. 
BMW koupí leasingovou 
divizi ING   
Německá firma BMW se dohodla na koupi divi-
ze nizozemského finančního ústavu ING pro  
leasing automobilů za 637 mil. EUR. Firmy počí-
tají s dokončením transakce ve 2. čtvrtletí. 
Akcionáři NYSE Euronext 
schválili sloučení s DB 
Akcionáři americké akciové burzy The New 
York Stock Exchange (NYSE) schválili návrh 
sloučení s provozovatelem burzy Deutsche Börse 
(DB) z Frankfurtu. Němci jsou tak o krok blíž  
k převzetí kontroly nad věhlasnou burzou, která 
se stala symbolem amerického kapitalismu.  
Bohatí Rusové přesouvají 
majetek do Evropy 
Kvůli pomalému oživení ekonomiky a v obavách 
z politických změn se bohatí Rusové snaží čím 
dál víc přesouvat majetek do Evropy. Podle prů-
zkumu organizace Campden Media a finančního 
ústavu UBS mají Rusové především zájem  
o kvalitní nemovitosti. Ty dokonce považují za 
bezpečnější než peníze na bankovních účtech. 
Ifo zvýšil odhad  
růstu německé ekonomiky 
Německý HDP by se měl v letošním roce zvýšit 
o 3,3 %, předpověděl výzkumný institut Ifo. Vý-
razně tak zlepšil svou předchozí prosincovou 
prognózu, podle které měla ekonomika stoupnout 
o 2,4 %. V příštím roce však institut počítá se 
zpomalením růstu na 2,3 %. 
Lehman Brothers  
má nový likvidační plán 

Kdysi významná 
americká banka 
Lehman Brothers 
Holdings předložila 
nový likvidační plán 
v objemu 65 mld. 
USD. Plán podle ní 

má širokou podporu, a tedy i šanci, že jej soud 
schválí. Znamená to, že největší bankrot v ději-
nách Spojených států by se mohl pomalu chýlit 
ke konci. Banka zkrachovala v září 2008 a vý-
znamně tak přispěla k prohloubení finanční krize. 

Turisté se mohou dostat do finančních problémů    
Více než desetina českých turistů cestujících letos v létě do zahraničí se může 
dostat do vážných finančních problémů. Plánují vycestovat bez cestovního 
pojištění. Vyplývá to z ankety, kterou pro pojišťovnu Generali realizoval web 
Turistika.cz. Bez platného cestovního pojištění riskují v případě zdravotních 
komplikací v zahraničí úvěr, o který nepožádali. Cestovní pojištění Generali 
lze přitom sjednat na internetu i sociálních sítích během několika minut. Jen za 

červen letošního roku vrostl meziročně počet asistenčních zásahů v zahraničí až o 20 %. Náklady na 
nejdražší asistenční zásah překročily 1 mil. Kč. Nejvíce pomáhala asistenční služba klientům v Egyptě.  

Trojice výherců doplní členy expedice  
Tři místa v jedinečné expedici časopisu National Geographic nejen za egyptskými vykopávkami jsou 

hlavní výhrou letní prázdninové soutěže pro klienty České pojišťovny. Všichni, kteří si od 1. července do 
31. srpna sjednají u ČP cestovní pojištění, se mohou zúčastnit soutěže o stovku zajímavých cen.  

Na penzijní připojištění přispívá pětina firem 
Na penzijní připojištění přispívá svým zaměstnancům v průměru 22,5 % tuzemských firem. Vyplývá 

to z údajů APF ČR. Příspěvek na penzi je podle asociace jedním z nejčastěji využívaných nemzdových 
benefitů a podniky se shodují, že ho volí zhruba dvě třetiny zaměstnanců.  

Allianz PF připsal klientům 3% zhodnocení  
Rok 2010 byl pro Allianz penzijní fond jedním z nejúspěšnějších. Počet klientů vzrostl na 164 000, 

objem prostředků ve správě se zvýšil téměř o pětinu na 9,5 mld. Kč a vlastní kapitál se přiblížil 1 mld. 
Kč. Zisk Allianz PF poprvé překročil hranici 300 mil. Kč, což je zhruba čtvrtinové navýšení oproti roku 
2009. Tyto výsledky umožnily připsat klientům fondu za rok 2010 nejvyšší zhodnocení na trhu, a to 3 %.  

Pojištění uzavírají Češi na dovolenou i doma  
Cestovní pojištění si lidé sjednávají hlavně při výjezdu do zahraničí, není ale výjimkou pojistit se i na 

dovolenou v ČR. Ze statistik DIRECT Pojišťovny vyplývá, že klienti cestovní pojištění pro tuzemskou 
dovolenou využívají jako krátkodobou alternativu úrazového pojištění, které lze rozšířit na další pojistná 
rizika. Tento zajímavý trend souvisí s tím, že i lidé bez životního pojištění chtějí být na dovolené kryti 
pro případ úrazu a dalších pojistných rizik. S cestovním pojištěním od DIRECT Pojišťovny klienti navíc 
zdarma získávají další benefity jako třeba službu „Cestování bez obav“, jež ochrání i majetek.  

Triglav má za sebou dobrý rok, vyplatí dividendy 
Společnost Zavarovalnica Triglav, mateřská společnost Triglav pojišťovny, vykázala v 1. čtvrtletí 2011 

zisk ve výši 12,8 mil. EUR. Ekonomický růst zaznamenala i v roce 2010. Akcionáři společnosti schválili 
navýšení základního kapitálu a vyplacení dividend v celkové hodnotě 9 mil. EUR.  

Koncern UNIQA prochází strukturálními změnami 
UNIQA prochází na koncernové úrovni významnými změnami s platností od 1. července. Do čela 

skupiny se postaví Andreas Brandstetter, dosavadní místopředseda představenstva. Současně byla schvá-
lena růstová strategie "UNIQA 2.0", která definuje hlavní cíle koncernu.  

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka online, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. ▪ 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

  26/2011                                                                                                       http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5 

Startuje kampaň „Rozmarné léto s ČSOB Leasing“ 
Společnost ČSOB Leasing zahájila 1. července kampaň s názvem „Rozmarné léto s ČSOB Leasing“. 

Akční nabídka zahrnuje rok povinného ručení zdarma a atraktivní financování při pořízení osobního, 
užitkového a malého nákladního automobilu. Benefit platí také pro motocykly všech značek.   

LeasePlan: Vykrade-li auto zloděj profesionál, 
nemusí dát pojišťovna ani korunu 

Majitelé dobře vybavených automobilů, kteří si svá vozidla pojistili proti vykradení, se mohou dočkat 
nepříjemného překvapení. Vykrade-li totiž automobil profesionální zloděj, nezůstane obvykle nikde 
žádná zjevná stopa po násilném vniknutí. A pojišťovny pak odmítnou vyplatit náhradu škody z důvodu 
„vniknutí do vozidla nezjištěným způsobem bez prokazatelného překonání překážky“. Profesionální 
vykradačské gangy přitom mohou způsobit až statisícové škody, zaměřují se totiž na drahá xenonová 
světla, rádia, navigace, airbagy, někdy i na kožené sedačky. V ČR je tento problém aktuální hlavně u 
vozidel Škoda Octavia. Výrobci automobilů se snaží přijít s lepším zabezpečením, zároveň ale mají z 
dokupovaných světel, airbagů a dalších dílů nemalé zisky. „Se zamítnutými pojistnými událostmi se 
občas setkáváme i v rámci našeho dvacetitisícového autoparku. Například v roce 2010 jsme zaznamenali 
1248 vloupání nebo odcizení, z toho pojišťovna odmítla proplatit 60 případů, tj. 4,8 %. V drtivé většině 
šlo právě o zamítnutí z důvodu neprokazatelného překonání překážky,“ popisuje zkušenost největšího 
firemního vlastníka automobilů v ČR Filip Nedoma ze společnosti LeasePlan.  

LEASING 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz

